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THỰC TẬP LÂM SÀNG 

 

 

Thời gian: năm học 2021-2022 

Mục tiêu thực tập 

 Khám và làm bệnh án răng miệng. 

 Thực hiện được kỹ thuật trám răng không sang chấn (ART). 

 Nhổ được răng sữa 

 Thực hiện được thống kê tình hình sức khoẻ răng miệng (SKRM) 

 Khám, làm được bệnh án và thực hiện được 1 case mài chỉnh khớp 

Địa điểm thực tập:  

- Bệnh viện trường Đại Học Y Dược Cần Thơ 

- Trường THCS Mỹ Khánh (Sau nghỉ hè) 

Cán bộ phụ trách: Ths Trương Lê Thu Nhạn. Email: tltnhan@ctump.edu.vn.  

                                                                   Điện thoại: 0918905492 

Chỉ tiêu 

STT Nội dung Số lượng 

1 Bệnh án cắn khớp theo mẫu 01 

2 Mài chỉnh khớp cắn 01 

3 Khám bệnh án 10 

4 Trám ART 10 

5 Nhổ răng 10 

6 Dịch bài 01 

7 Thống kê sức khoẻ răng miệng 01 

 

Nội qui thực tập: theo qui định của Bệnh viện Trường ĐHYD Cần Thơ 

Cuối đợt thực tập: học viên nộp sổ thực tập, các bệnh án (word, power point), bài dịch trước 

13/8/2022 
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ĐIỂM DANH THỰC TẬP  

135 tiết 

 

STT Ngày  CBG Ngày CBG Ngày CBG 

1   16    

2   17    

3   18    

4   19    

5   20    

6   21    

7   22    

8   23    

9   24    

10   25    

11   26    

12   27    

13   28    

14   29    

15   30    
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CHỈ TIÊU KHÁM VÀ LÀM BỆNH ÁN RĂNG MIỆNG 

 

 

STT Ngày  Số bệnh 

án 

Tên bệnh nhân Chẩn đoán Nội dụng CBG xác 

nhận 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

 

  



5 
 

CHỈ TIÊU TRÁM RĂNG KHÔNG SANG CHẤN (ART) 

 

STT Ngày  Số 

bệnh 

án 

Tên bệnh nhân Chẩn đoán Nội dung CBG xác 

nhận 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       
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CHỈ TIÊU NHỔ RĂNG SỮA 

 

STT Ngày  Số 

bệnh 

án 

Tên bệnh nhân Chẩn đoán Nội dung CBG xác 

nhận 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       
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CHỈ TIÊU KHÁM THỐNG KÊ SKRM 

 

STT Ngày  Số 

bệnh 

án 

Tên bệnh nhân Chẩn đoán Nội dung CBG xác 

nhận 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       
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BỆNH ÁN CẮN KHỚP 

 

 

Nội dung thực hiện: 

1. Học viên làm bệnh án cắn khớp theo mẫu 

2. Khám kỹ Khớp Thái dương hàm, Khớp cắn, Cơ, Khám động học có và không 

có tiếp xúc răng 

3. Chụp hình ngoài mặt, trong miệng của bệnh nhân 

4. Lấy dấu mẫu hàm (nếu cần thiết) 

5. Chụp hình film X quang quanh chóp, toàn cảnh, Cone beam CT (nếu có chỉ định) 

6. Chẩn đoán, lập kế hoạch điều trị, ghi toa thuốc 

 

 

STT Ngày  Số 

bệnh 

án 

Tên bệnh nhân Chẩn đoán Nội dung CBG xác 

nhận 

1       

2       

 

 

 

 

 


